
LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS BRANDOS EGZAMINO UŽDUOČIŲ BANDOMASIS TYRIMAS                                      

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 
 NACIONALINIS EGZAMINŲ  CENTRAS 
 

© Nacionalinis egzaminų centras, 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 

Teksto rašymo užduotys 
(V variantas) 

Trukmė – 4 val. (240 min.) 
 

 
 
 
 

NURODYMAI 
 
 Šiame užduočių lape jums pateiktos dvi samprotavimo rašinio užduotys. Pasirinkite vieną iš jų ir 

parašykite darbą. 

 Pasitikrinkite, ar egzamino užduotyje nėra tuščių lapų ar kito aiškiai matomo spausdinimo broko. 
Pastebėję praneškite egzamino vykdytojui. 

 Šiame užduočių lape palikta vietos juodraščiui. 

 Jeigu pirmiausia rašote juodraštyje, pasilikite pakankamai laiko darbui perrašyti į švarraštį. 
Juodraštis nebus tikrinamas, tačiau jį irgi privalote atiduoti egzamino vykdytojui kartu su 
švarraščiu. 

 Savo darbo švarraštį rašykite jums išdalytuose lapuose. Pirmiausia įrašykite atsakymus į 
klausimus, esančius švarraščio viršelyje, užrašykite samprotavimo rašinio temą ir parašykite 
darbą. 

 Švarraštyje rašykite mėlynai rašančiu rašikliu aiškiai ir įskaitomai. Koregavimo priemonėmis 
naudotis negalima. 

 Turite parašyti 500–600 žodžių tekstą. Vertinant bus atsižvelgiama ir į darbo apimtį. 

 Švarraštyje suskaičiuokite žodžius ir paraštėje nurodykite 500 žodžių ribą. 

 Prieš atiduodami darbą, dar kartą pasitikrinkite, ar švarraštyje nepalikote klaidų. 
 

Linkime sėkmės!



LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS BRANDOS EGZAMINO UŽDUOČIŲ BANDOMASIS TYRIMAS                                      

2 

 

SAMPROTAVIMO RAŠINIO UŽDUOTYS 
 
 

Pasirinkite vieną iš siūlomų temų ir parašykite 500–600 žodžių samprotavimo rašinį. 

 
 
 

Siūlomos temos: 

 

1. Ateitį kuria jauni 
 

Autoriai pasirinkti: A. Mickevičius, V. Kudirka, Maironis  

 
2. Dėl ko verta gyventi? 

 
Autoriai pasirinkti: M. Sarbievijus, V. Kudirka, J. Biliūnas 

 
 
 

Pasirinktą temą atskleiskite remdamiesi vieno iš nurodytų autorių kūryba / kūriniu ir literatūriniais / 
kultūriniais kontekstais. 

                                     LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS BRANDOS EGZAMINO UŽDUOČIŲ BANDOMASIS TYRIMAS 

3 

 

Juodraštis 


